



Holandia oskarżona o agresję

W dniu dzisiejszym Indie wnoszą sprawę Indonezji na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych

LONDYN PAP. — Jak donosi agencja Reutersa z New Delhi, wicepremier tymczasowego rządu indonezyjskiego Pandit Nehru oświadczył na konferencji prasowej, iż rząd indyjski zwróci się we wtorek oficjalnie do Organizacji Narodów Zjednoczonych z prośbą, by rozpatrzyła sytuację w Indonezji. Nehru zaznaczył jednocześnie, iż rząd postanowił zabronić samolotom holenderskim przeloty nad terytorium Indii.

LONDYN PAP. — Jak donosi agencja Reutersa, komunikat armii indonezyjskiej donosi o odparciu ataku czołgów holenderskich w pobliżu Dawarblandong i Modjokarta, na południe od Surabaja. Oddziały holenderskie wycofały się po nieudanym ataku w kierunku Randegan.

W okolicach Soethi i Grisee również odparto ataki holenderskie poprzedzone ogniem artyleryjskim. Okrety holenderskie ostrzeliwały port Gresik na zachód od Surabaja. Wojska indonezyjskie posuwają się w kierunku Padang i zajęły miasto Tanah Bengkok.

MOSKWA PAP. Agencja TASS donosi z Haga, że w wielu miastach Holandii odbywają się zebrania protestacyjne, przeciwko działaniu wojennym w Indonezji. Prosa donosi, że ruch strajkowy w północnej Holandii znacznie się rozszerzył. W Amsterdamie i Hadze strajkują pracownicy przemysłu żelaznego i stalowego. W Deventer i Tilburgu odbyły się wiece protestacyjne. Pracownicy doków i stoczni w Amsterdamie i Rotterdamie zażądali natychmiastowego zaprzestania działań wojennych w Indonezji i podjęcia rokowań pokojowych.

Wielki wiec protestacyjny odbył się w Rotterdamie. Na wiecu tym przemawiał poseł do parlamentu Polak. Oświadczył on, że rząd ho-

landyjski pogwałcił warunki traktatu holendersko-indonezyjskiego. Mimo ustępstw ze strony indonezyjczyków, rząd holenderski rozpoczął wojnę z republiką, którą poprzedziło uznanie. Rząd holenderski popełnił wielki błąd, odrzucając pokojową współpracę. Członkowie związku zawodowego marynarzy w Rotterdamie oświadczyli, że nie pozwolą na załadunek żadnego statku odpywającego do Indonezji.

Sto milionów ton węgla wydobyli już polscy górnicy

WARSZAWA PAP. Do Prezydenta R. P. wpłynęła następująca depecha: „Dnia 28 lipca 1947 r. w godzinach rannych osiągnął przemysł węglowy wydobyć 100 milionów ton węgla kamiennego, od chwili objęcia kopalni przez władze polskie.

Meldując o powyższym, zapewniam Ob. Prezydenta w imieniu wszystkich pracowników przemysłu węglowego o niezłomnej ich woli w dalszej wyteżonej pracy nad wykonaniem zadań, postawionych im przez Rząd Rzeczypospolitej.

Centralny Zarząd Przemysłu Węglowego
(-) Inż. Fryderyk Topolski



Jugosłowiańskie brygady młodzieżowe, pomagające w odbudowie Warszawy i polskie brygady junackie — odbudowujące Jugosławie — stanowią symboliczny wyraz jedności braterskiej Słowian. Na ilustracji dziewczyna ze Słowenii — w stroju przypominającym nasze wiochny wiejskie.

Anglia w kleszczach kryzysu

Premier Attlee zwołuje nadzwyczajne posiedzenie gabinetu w sprawach gospodarki brytyjskiej

LONDYN PAP. — W środę odbędzie się tajne zebranie posłów Partii Pracy, które będzie wstępem do debat w obu izbach na tematy gospodarcze. Na zebraniu tym omówione zostaną kroki, jakie należało podjąć w celu zażegnania groźnego kryzysu.

Zdając sobie sprawę z nastrojów pe-
wnej grupy posłów Partii Pracy, premier Attlee zwołuje na wtorek nadzwyczajne tajne posiedzenie ministrów swego gabinetu, najbardziej zainteresowanych sprawami gospodarczymi, by omówić z nimi sytuację gospodarczą Wiel-

kiej Brytanii i wystąpić na środowym zebraniu z jakimiś konkretnymi wnioskami.

W posiedzeniu tym weźmą prawdopodobnie udział lord Herbert Morrison, min. skarbu Dalton oraz min. spraw zagranicznych Bevin.

Ostrzeżenie

Przed sądem w Warszawie już od kilku dni toczy się proces grupy członków podziemnych faszystowskich organizacji WIN-u i WRN. Najciekawszą postacią tego procesu jest oskarżony BOLESŁAW GAJAJ. Przed zamaskowaniem go przez władze bezpieczeństwa Gajaj — tak potrafił się wkradnąć w zaufanie bratniej PPS, że przez czas dłuższy pełnił funkcję przewodniczącego Rady Stołecznej Komitetu PPS.

GAJAJ BYŁ NAZEWNĄTRZ DZIAŁACZEM PPS, FAKTYCZNIE ZAŚ BYŁ AKTYWNYM KIEROWNICZYM PLATNYM AGENTEM PODZIEMIA FASZYSTOWSKIEGO, BĘDĄC JEDNO-CZESNIE FUNKCJONARIUSZEM WRN I WIN-u, w zaciętej walce bowiem przeciwko Polsce Ludowej obydwa te podziemne faszystowskie grupy upodobniły się ideologicznie i złoży się organicznie. Nie sposób już obecnie odróżnić, gdzie kończy się organizacja WRN p. Zaremby, a gdzie się zaczyna WIN lub nikolajczykowe PSL. Taki naprzykład WRN-owiec Obariski redaguje WIN-owski piśmi-dnik, a czasem znajduje drogę do redakcji PSL-owskiej „Gazety Ludowej”.

CZY PROWOKATOR I DWULICOWIEC, WRN-OWIEC I WIN-OWIEC — GAJAJ DZIAŁAŁ W ODOBNIENIU? NIEWĄTPLIWIE NIE. DWULICOWOŚĆ I PROWOKATORSTWO JEST METODĄ szeroko stosowaną przez wrogów klasy robotniczej, SETKI AGENTÓW PROWOKATORÓW WRN-OWSKICH, WIN-OWSKICH, PSL-OWSKICH NASYŁA REAKCJA DO PARTII ROBOTNICZYCH, I W SZCZEGÓLNOŚCI DO PPS.

Naczelne zadanie, jakie stawiają przed swymi agentami jest jedno — za wszelką cenę podminować i rozbić jedność klasy robotniczej, rozsądzić jednolity front PPR i PPS, szczerć jednych przeciw drugim. Aby rozbić jednolity front — wszystkie środki są dobre dla tych panów. Zdają sobie bowiem dobrze sprawę — i oni i ich możni i bogaci protektorzy z obcych wywiadów, obficie szafujący dolarami, że jednolity front klasy robotniczej — to główny filar Polski Ludowej, to główna dźwignia demokratycznego rozwoju Polski. Rozbić jednolity front — to jedyna nadzieja reakcji na powrót do władzy.

Wezwwanie do jedności Francuzów

Jacques Duclos ostrzega przed dyktatorskimi zakusami De Gaulle'a i jego protektorów

PARYŻ PAP. — Sekretarz Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos, wygłosił w Evreux w Normandii

przemówienie, w którym zaapelował do klasy robotniczej i do demokratów francuskich aby połączyli się w celu przeciw-

stawienia się wszelkim zakusom przeciwko wolnościom republikańskim, podejmowanym przez zwolenników władzy dyktatorskiej.

Duclos stwierdził, że generał de Gaulle i jego zwolennicy dążą do zdobycia władzy i ustanowienia we Francji osobistych rządów generała.

Duclos podkreślił, że nie można rządzić Francją bez poparcia ludu francuskiego i bez współdziałania partii komunistycznej, która reprezentuje elementy dążące do utrzymania porządku i zjednoczenia narodu.

W mocno spóźnionej skrzusze Gajaj mówi z lawy oskarżonych:

„CHCĘ OSTRZEC PPS PRZED TYPA'MI Z WRN I WIN. WIEM, ŻE JEST ICH TAM JE-SZCZE SPORO. WIEM, ŻE WRN STARA SIĘ DOSTAĆ DO SZEREGÓW I DO INSTANCJI PPS, ABY SIĄC TAM ROZKŁAD I PROWA-DZIĆ WINOWSKĄ ROBOTĘ.”

„Ostrzeżenie” Gajaja spóźniło się grubo. Rada Naczelna bratniej PPS w uchwałach z dnia 30 czerwca br. wezwała CKW i wszystkie organizacje PPS do czujności.

„DO JAKNAJSZYBSZEGO ROZPRACOWANIA I ZASTOSOWANIA METOD SKUTECZNIEJ-SZEJ WALKI Z IDEOLOGICZNĄ I ORGANI-ZACYJNĄ OFENSYWĄ GRUP I OŚRODKÓW, DYRYGOWANYCH BEZPOŚREDNIO PRZEZ WRN-OWSKICH RENEGATÓW SOCJALIZ-MU.”

W artykule wstępnym w „Robotniku” sekretarz CKW PPS tow. dr. HENRYK JĄBLŃSKI wzywa:

„PRZED WRN-OWSKĄ GANGRENĄ MUSI RA-TOWAĆ PARTIE KAŻDY JEJ CZŁONEK, A MIEJSCA ZARAŻONE TRZEBA PRZEPA-LAĆ GORĄCYM ŻELAZEM, BY JAD-NIE ROZCHODZIŁ SIĘ PO CAŁYM ORGANI-ZMIE. KAŻDY KTO WALKĘ KIEROWNICTWA PARTYJNEGO Z WPŁYWAMI WRN STARA SIĘ OSŁABIĆ LUB NIEBEZPIECZEŃSTWO

ZDRADY BAGATELIZOWAĆ, SAM STAWIA SIĘ W RZĘDZIE WRÓGÓW PPS.

W IMIĘ NAJLEPSZYCH TRADYCYJ NA-SZYCH WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ I SOCJA-LIZM, W IMIĘ NASZYCH NAJŚWIĘTSZYCH IDEALÓW PARTYJNYCH DLA DOBRA KLASY ROBOTNICZEJ I KRAJU Z GNIEŚĆ MUSI-MY BEZLITOSNIE RENEGAC-TWO I PROWOKACJĘ WRN.”

Uchwały zebrania kierowniczego aktywu PPS i PPR w stolicy z dnia 26 lipca zobowią-zują obydwa organizacje:

„CZYŚCIĆ SZEREGI OBU PARTII Z ELE-MENTÓW OBCYCH RUCHOWI ROBOTNICZE-MU, WRN-OWSKICH DYWERSANTÓW I RE-AKCYJNYCH KULTUNÓW... W TEJ PRACY NAD OCZYSZCZENIEM ORGANIZACJI OD SZKODNIKÓW I OBCYCH NALECIAŁOŚCI OBE PARTIE POWINNY SOBIE NAWZAJEM POMAGAĆ.”

Ostrzeżenie, jakie dał nam proces Gajaja zostało zrozumiane przez obie Partie robotni-cze. Zadanie polega dziś na tym aby JAKNAJ-SZYBCIEJ WSPÓLNymi SIŁAMI WYCIĄC GAN-GRENĘ WRN-OWSKĄ, GANGRENĘ OBCYCH AGENTUR

TRZEBA DZIAŁAĆ, DZIAŁAĆ SZYBKO, Z ŻE-LAZNĄ KONSEKWENCJĄ. TEGO WYMAGA IN-TERES KLASY ROBOTNICZEJ.



De Gaulle i jego protektorzy

